
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gorla Maggiore. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

COMUNE DI GORLA MAGGIORE 
(Provincia di Varese) 

P.zza Martiri della Libertà, 19 – 21050 

Tel.0331.617121 fax 0331.618186  e.mail: : segreteria@comunegorlamaggiore.it 
Copia Albo 

 

 

 

 

 

Determinazione  n. 470 del 20/08/2024 
 

 
 

AREA TECNICA 
 (N. settoriale 149)  

 
 
 

Oggetto: FORNITURA DISPOSITIVI ED ATTREZZATURE PER VOLONTARI PROTEZIONE 
CIVILE. LIQUIDAZIONE FATTURA ALLA DITTA CDC di Torriani Claudio & C           

 
 
 

 
CIG: B1F3C3E6D7; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto il testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con 
Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000; 

 
Visto il decreto del Sindaco n. 3 del 02.01.2024 con il quale sono state attribuite le 

funzioni di cui all’art. 109 del D. Lgs. 267 del 18/08/2000 per il Settore Ufficio Tecnico alla 
Geom. Manuela Crivellaro; 

 
Richiamati a tale proposito gli articoli 107 e 109 del Decreto Legislativo n. 267 del 

18/8/2000 disciplinanti le competenze dei Responsabili dei Servizi; 
 
Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 27.07.2023 con la quale è 

stato approvato il DUP 2024/2026; 
 

Preso atto che con delibera di Consiglio Comunale n. 44 del 12.12.2023, 
immediatamente esecutiva, è stata approvata la nota di aggiornamento al Documento 
Unico di Programmazione. 

mailto:demo.gorlamagg@libero.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gorla Maggiore. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
Preso atto che con delibera di Consiglio Comunale n. 46 del 12.12.2023, 

immediatamente esecutiva, è stato approvato il bilancio di previsione 2024/2026, nota 
integrativa e piano degli indicatori. 
 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 109 del 12.12.2023 avente ad oggetto 
“Approvazione piano esecutivo di gestione 2024/2026”. 
 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

Richiamata la propria determinazione n. 303 del 06/06/2024 con la quale si stabiliva di 
affidare alla Ditta CDC di Torriani Claudio & C. P.IVA 06608240963, l’incarico di fornitura 
dei seguenti dispositivi ed attrezzature necessari ai volontari di Protezione Civile: 
n.. 4 caschi protettivi 
n. 4 gambali di protezione 
n. 15 illuminazioni per caschetti 
n. 1 pistola per grasso, con 1 batteria ed un caricatore, finalizzata ad ingrassare ingranaggi 
delle macchine in dotazione alla Protezione Civile 
Vista la fattura emessa dalla stessa Azienda CDC di Torriani Claudio & C, specificata 
nell’allegato al presente atto, ammontante a complessive € 3.666,10; 
 
Riscontrata la regolarità della fornitura risultante dalla fattura pervenuta;  
 
Ritenuto di dover liquidare  la stessa per la quale è stato effettuato il controllo della visura 
DURC ed apposto il visto del responsabile del procedimento; 
 

DETERMINA 
 

1. di liquidare la fattura emessa dalla Ditta CDC di Torriani Claudio & C, specificata 
nell’allegato al presente atto, per l’ammontare complessivo di € 3.666,10; 

2. di disporre l’emissione del relativo mandato di pagamento; 
3. di dare atto che il presente provvedimento è esecutivo contestualmente 

all’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai 
sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

4. di dare atto che la presente determina sarà pubblicata sul sito Web di questo Comune 
nell’apposita sezione Albo Pretorio Online per 15 giorni consecutivi come previsto 
dall’art.124–1°comma del T.U.E.L. del D.Lgs.n.267/2000 e in elenco nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Provvedimenti/Provvedimenti 
Dirigenti” come previsto dal D.Lgs. 33/2013. 

 

 
 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gorla Maggiore. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA 

Documento Firmato Digitalmente 

ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 

(Codice dell'amministrazione digitale) 

MANUELA CRIVELLARO 

 


